
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 24 de febrer de 2020, de la Conselleria 
d’Educació Cultura i Esport, per la qual es concedeix 
l’autorització d’obertura i funcionament al centre privat 
d’ensenyaments esportius Afendt, de Vila-real. [2020/1900]

RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2020, de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se con-
cede la autorización de apertura y funcionamiento al cen-
tro privado de enseñanzas deportivas Afendt, de Vila-real. 
[2020/1900]

Antecedentes de hecho
Primero. El expediente ha sido iniciado a instancia del representante 

legal de la Asociación Afentd, titular del centro, mediante solicitud de 
autorización de apertura y funcionamiento de un centro docente pri-
vado de enseñanzas deportivas, con denominación específica Afendt, 
en Vila-real, para la impartición del ciclo inicial y ciclo final del grado 
medio de tècnico/a deportivo y el ciclo superior de técnico/a deportivo 
superior en Futbol.

Segundo. El nuevo centro hará uso de las instalaciones del centro 
privado de educación secundaria Santa María (código centro 12003870) 
de Vila-real y de las instalaciones deportivas municipales del Ayunta-
miento de Vila-real (campo de fútbol Flors).

Para la impartición de las clases teóricas y prácticas de las enseñan-
zas solicitadas, el centro aporta al expediente, respectivamente, con-
trato de arrendamiento con el mencionado centro privado para alquilar 
5 aulas y espacios comunes e informe del jefe del Servicio Municipal 
de Deportes del Ayuntamiento de Vila-real de uso y disponibilidad del 
campo de fútbol Flors, de conformidad con el Reglamento de instala-
ciones deportivas municipales del Ayuntamiento de Vila-real, publica-
do en el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón, en fecha 25 de 
diciembre de 2018.

Tercero. En fecha 30 de mayo de 2019, el Servicio de Enseñanzas 
de Régimen Especial de la Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial de esta conselleria emite informe 
favorable respecto de la viabilidad de los horarios del centro.

Cuarto. La Dirección General de Centros Docentes emitió informe 
favorable, en fecha 26 de agosto de 2019, respecto a la propuesta de 
instalaciones y uso educativo de los espacios reflejados en la documen-
tación técnica presentada.

Quinto. La Dirección Territorial de esta conselleria en Castelló de 
la Plana emite propuesta favorable que incluye informes favorables de 
la unidad técnica de construcciones, respecto a las instalaciones, y de 
la inspección de educación, quedando este último condicionado a la 
aportación por parte del centro, antes del inicio de las actividades edu-
cativas, de la relación completa del personal cualificado.

Fundamentos de derecho 
1º. Vista la propuesta del director general de Centros Docentes, de 

conformidad con la misma, y en ejercicio de las atribuciones conferidas 
por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y 
en virtud del artículo 4 del Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, y en virtud 
de la delegación establecida en la Resolución de 26 de octubre de 2016, 
el órgano competente para dictar la presente resolución es el secretario 
autonómico de Educación y Formación Profesional.

2º. Visto que se cumplen los requisitos exigidos en el Real decreto 
332/1992, de 3 de abril, sobre autorizaciones de centros docentes pri-
vados para impartir enseñanzas de régimen general no universitarias, 
modificado por el Real decreto 131/2010, de 12 de febrero, y en el Real 
decreto 320/2000, de 3 de marzo, por el que se establecen los títulos de 
Técnico Deportivo y Técnico Deportivo Superior en las especialidades 
de Fútbol y Fútbol Sala, se aprueban las correspondientes enseñanzas 
mínimas y se regulan las pruebas y los requisitos de acceso a estas 
enseñanzas.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Primero
Autorizar la apertura y funcionamiento del centro docente privado 

que a continuación se indica, atendiendo a las características, enseñan-
zas y capacidad máxima que se señalan:

Antecedents de fet
Primer. L’expedient ha sigut iniciat a instàncies del representant 

legal de l’Associació Afentd, titular del centre, mitjançant sol·licitud 
d’autorització d’obertura i funcionament d’un centre docent privat d’en-
senyaments esportius, amb denominació específica Afendt, a Vila-real, 
per a la impartició del cicle inicial i cicle final del grau mitjà de Tècnic/a 
Esportiu i el cicle superior de Tècnic/a Esportiu/tiva Superior en Futbol.

Segon. El nou centre farà ús de les instal·lacions del centre privat 
d’Educació Secundària Santa María (codi centre 12003870) de Vila-real 
i de les instal·lacions esportives municipals de l’Ajuntament de Vila-re-
al (camp de futbol Flors).

Per a la impartició de les classes teòriques i pràctiques dels ensenya-
ments sol·licitats, el centre aporta a l’expedient, respectivament, con-
tracte d’arrendament amb l’esmentat centre privat per a llogar cinc aules 
i espais comuns i informe del cap del Servei Municipal d’Esports de 
l’Ajuntament de Vila-real d’ús i disponibilitat del camp de futbol Flors, 
de conformitat amb el Reglament d’instal·lacions esportives municipals 
de l’Ajuntament de Vila-real, publicat en el Butlletí Oficial de la Pro-
víncia de Castelló, en data 25 de desembre de 2018.

Tercer. En data 30 de maig de 2019, el Servei d’Ensenyaments 
de Règim Especial de la Direcció General de Formació Professional 
i Ensenyaments de Règim Especial d’aquesta conselleria emet informe 
favorable respecte de la viabilitat dels horaris del centre.

Quart. La Direcció General de Centres Docents va emetre informe 
favorable, en data 26 d’agost de 2019, respecte a la proposta d’instal-
lacions i ús educatiu dels espais reflectits en la documentació tècnica 
presentada.

Cinqué. La Direcció Territorial d’aquesta conselleria a Castelló de 
la Plana emet proposta favorable que inclou informes favorables de 
la unitat tècnica de construccions, respecte a les instal·lacions, i de la 
inspecció d’educació, quedant aquest últim condicionat a l’aportació per 
part del centre, abans de l’inici de les activitats educatives, de la relació 
completa del personal qualificat.

Fonaments de dret
1r. Vista la proposta del director general de Centres Docents, de 

conformitat amb aquesta, i en exercici de les atribucions conferides per 
l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en virtut 
de l’article 4 del Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i en virtut de la delegació 
establida en la Resolució de 26 d’octubre de 2016, l’òrgan competent 
per a dictar aquesta resolució és el secretari autonòmic d’Educació i 
Formació Professional.

2n. Vist que es compleixen els requisits exigits en el Reial decret 
332/1992, de 3 d’abril, sobre autoritzacions de centres docents privats 
per a impartir ensenyaments de règim general no universitàries, modi-
ficat pel Reial decret 131/2010, de 12 de febrer, i en el Reial decret 
320/2000, de 3 de març, pel qual s’estableixen els títols de Tècnic/a 
Esportiu/va i Tècnic/a Esportiu/va Superior en les especialitats de Fut-
bol i Futbol Sala, s’aproven els corresponents ensenyaments mínims 
i es regulen les proves i els requisits d’accés a aquests ensenyaments.

De conformitat amb tot això, resolc:

Primer
Autoritzar l’obertura i funcionament del centre docent privat que a 

continuació s’indica, ateses les característiques, ensenyaments i capaci-
tat màxima que s’assenyalen:



Código: 12008016.
Denominación genérica del centro: centro docente privado de ense-

ñanzas deportivas.
Denominación específica del centro: Afendt.
Titular: Asociación Afendt
Domicilio: av. Europa, s/n.
Localidad: Vila-real (12540).
Provincia: Castellón.

Enseñanzas que se autorizan y capacidad:
– Enseñanzas deportivas de grado medio:
1 ciclo inicial y 1 ciclo final de Fútbol, con 35 puestos escolares 

cada ciclo.

– Enseñanzas deportivas de grado superior:
1 ciclo de grado superior de Fútbol, con 35 puestos escolares por 

ciclo.

Segundo
La presente resolución tendrá efectos académicos a partir del curso 

2020-21.
La presente resolución dará lugar a las correspondientes inscrip-

ciones en el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

Para los interesados que no sean objeto de notificación, los plazos 
comenzarán a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 24 de febrero de 2020.– El secretario autonómico de Edu-
cación y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

Codi: 12008016
Denominació genèrica del centre: centre docent privat d’ensenya-

ments esportius
Denominació específica del centre: Afendt
Titular: Associació Afendt
Domicili: Av. Europa, s/n
Localitat: Vila-real (12540)
Província: Castelló

Ensenyaments que s’autoritzen i capacitat:
– Ensenyaments esportius de grau mitjà:
1 cicle inicial i 1 cicle final de Futbol, amb 35 llocs escolars cada 

cicle.

– Ensenyaments esportius de grau superior:
1 cicle de grau superior de Futbol, amb 35 llocs escolars per cicle.

Segon
Aquesta resolució tindrà efectes acadèmics a partir del curs 

2020/2021.
Aquesta resolució donarà lloc a les corresponents inscripcions en el 

Registre de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra aquest acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de 
la seua notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua notificació.

Per als interessats que no siguen objecte de notificació, els terminis 
començaran a comptar des de l’endemà de la seua publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 24 de febrer de 2020.– El secretari autonòmic d’Educació 
i Formació Professional: Miguel Soler Gracia.


		2020-03-09T14:27:41+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




